
 

DETERMINAZIONI DEL DIRIGENTE Reg. Gen. 534 del 19-05-2023  -  pag. 1  -  
Comune di Porto Recanati

CITTA' DI PORTO RECANATI
Provincia di Macerata

SETTORE  
1 - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

 
 COPIA 

 DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Rachele Fermani

n. 534 del 19-05-2023

Oggetto: PAGAMENTO PARCHEGGIO - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

PREMESSO che in data 23.03.2023 il Sindaco protempore del Comune di Porto 
Recanati si trovava nel comune di Macerata per impegni istituzionali dove, recatosi con 
auto di servizio, Autovettura FIAT Tipo targato FV043AA, aveva parcheggiato in area 
delimitata da strisce blu, omettendo di versare l’importo previsto per il parcheggio nella 
convinzione che l’utilizzo dell’auto istituzionale fosse, in quella situazione, esente dal 
pagamento della sosta;

PRESO ATTO del Verbale di contestazione di violazione del codice della strada n. 
cronologico 3/0779/0 emesso dal Comune di Macerata, Comando Polizia Locale, 
ricevuto al protocollo dell’Ente al n. 16797 in data 16.05.2023, con il quale veniva 
contestata la violazione art. 007 comma 1 e 14: "Sostava nel parcheggio a pagamento 
delimitato dalla strisce blu, omettendo il pagamento della sosta mediante parcometro";

CONSIDERATO che il Sindaco Michelini si è recato a Macerata presso la Provincia di 
Macerata; 
 
RITENUTO necessario, per quanto sopra detto, provvedere all’assunzione dell’impegno 
di spesa per l’importo complessivo di euro 37,20 relativo alla sanzione per la violazione 
del codice della strada al capitolo 1102-37 ed al suo contestuale pagamento al Comune 
di Macerata tramite bollettino postale o PagoPa che si trasmette opportunamente; 



 

DETERMINAZIONI DEL DIRIGENTE Reg. Gen. 534 del 19-05-2023  -  pag. 2  -  
Comune di Porto Recanati

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 30.12.2022 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Settore I Affari Generali e Istituzionali, con l’attribuzione 
delle relative funzioni  di cui all’articolo 107, D.Lgs. 267/2000; 

 VISTO l'art. 107 T.U.E.L. relativo alla competenza dei dirigenti o responsabili di settore;

VISTO l'art. 183 T.U.E.L. relativo all'assunzione dell'impegno di spesa;

Accertata la regolarità tecnica attestante  la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto  che con la sottoscrizione dello stesso viene attestata;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO che la premessa costituisce motivazione ex art. 3 della L. nr. 
241/90;

DI PRENDERE ATTO delle premesse che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto che qui si intendono integralmente riportate;

DI IMPEGNARE al capitolo 1102-37 (Imp. 746) del bilancio esercizio finanziario 2023, in 
cui risulta la disponibilità, la somma di €. 37,20, in cui risulta la necessaria disponibilità;
 
DI PROCEDERE al pagamento della somma sopra indicata al Comune di Macerata, 
tramite bollettino postale o Pago Pa che si provvede a trasmettere;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 
pre i provvedimenti di competenza.

f.to Dott.ssa Rachele FERMANI



 

DETERMINAZIONI DEL DIRIGENTE Reg. Gen. 534 del 19-05-2023  -  pag. 3  -  
Comune di Porto Recanati

Oggetto:  PAGAMENTO PARCHEGGIO - IMPEGNO DI SPESA

___________________________________________________________

Parere di regolarità contabile
(Art. 147- bis, comma 1- Art. 153, comma 5 TUEL - D.lgs n. 267 del 18.08.2000)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(Art. 183 comma 7 TUEL - D.lgs n. 267 del 18.08.2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA
F.to Dott.ssa Simonetta Bianchini

Porto Recanati li, 29-05-2023

____________________________________________________________

Parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa

(Art. 147-bis TUEL)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Rachele Fermani

Porto Recanati li, 29-05-2023
____________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio 
di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 29-05-2023

Reg. n. 1008

IL MESSO COMUNALE

Porto Recanati li 29-05-2023
____________________________________________________________

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo

IL RESPONSABILE SERVIZIO DI SEGRETERIA
 Dott.ssa Rachele Fermani

Porto Recanati li 29-05-2023 


